
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0086 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 24 de setembro de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 063/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MOBILIARIO PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E 
DEMAIS ÓRGÃOS DE RESPONSABILIDADE 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas W.T DISTRIBUIDORA 
LTDA / 35.291.038/0001-45 e COMERCIO DE M. 
ELETRODOM. E INFORM. MALHEIRO LTDA 
/ 40.761.843/0001-25, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecerem a Sede da Prefeitura 
/ Setor de Licitações para a assinatura das Atas de 
Registro de Preços, contado a partir da data da con-
vocação, sob pena das aplicações das sanções pre-
vistas em Lei. Macaíba/RN, 24/09/2018. Pregoeira 
/ PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 
E ITENS DE RECREAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representante 
legal da empresa ARCO-IRIS FESTAS & RECEP-
COES LTDA - ME / 09.254.827/0001-04 para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer a Sede 
da Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura 
da Ata de Registro de Preços, contado a partir da 
data da convocação, sob pena das aplicações das 
sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 24/09/2018. 
Pregoeiro / PMM.

PORTARIA Nº 348/2018.

Exonera a pedido Servidora nomeada para exercer 
cargo comissionado na Secretaria Municipal de Saú-
de, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora MARIA 
JOSÉ DE PONTES, inscrita no CPF: 300.652.164-
15, do cargo de GERENTE DE ATENDIMENTO 

DO CENTRO DE SAÚDE, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria 
306/2018, datada de 15 de agosto de 2018, publi-
cada no Diário Oficial do Município de Macaíba nº 
059/2018, de 15 de agosto de 2018.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 24 de setembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

CONCORRÊNCIA Nº. 002/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PAPALELEPÍPE-
DO REJUNTADO COM BETUME E PEDRISCO 
E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA AVE-
NIDA SÃO LUIS – VILAR NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
No Resultado Financeiro – Processo Licitatório 
002/2018 do Município de Macaíba, publicado no 
Diário Oficial do Município (ANO I Nº 0084, em 
20 de setembro de 2018, na página: 2, ONDE SE 
LÊ: 1ª Colocada – CAMPO FELIZ CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA – R$ 1.358.138,53 
(hum milhão, trezentos e cinquenta e oito mil, cento 
e trinta e oito reais e cinquenta e três centavos), e 2ª 
Colocada – CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO 
LTDA – R$ 1.398.533,88 (hum milhão, trezentos e 
noventa e oito mil, quinhentos e trinta e três reais 
e oitenta e oito centavos). LEIA-SE: 1ª Colocada – 
CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO LTDA – R$ 
1.358.138,53 (hum milhão, trezentos e cinquenta e 
oito mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta e três 
centavos), e 2ª Colocada – CAMPO FELIZ CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – R$ 1.398.533,88 
(hum milhão, trezentos e noventa e oito mil, qui-
nhentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos). 

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.304/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 063/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MOBILIARIO PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E 
DEMAIS ÓRGÃOS DE RESPONSABILIDADE 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

W.T DISTRIBUIDORA LTDA / 35.291.038/0001-
45, saiu vencedora no item 16 – R$ 47.000,00;
COMERCIO DE M. ELETRODOM. E INFORM. 
MALHEIRO LTDA / 40.761.843/0001-25, saiu ven-
cedora nos itens: 02 – R$ 861,00, 05 – R$ 604,00, 
08 – R$ 1.978,00, 09 – R$ 188,00, 10 – R$ 1.200,67, 
13 – R$ 579,80 e 14 - R$ 229,13.

Encaminho o processo ao Secretário Municipal de 
Educação para deliberação superior.

Macaíba/RN, 24 de setembro de 2018.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.368/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 
E ITENS DE RECREAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor da 

AVISOS

PORTARIA

TERMOS

RESULTADO



ANO I – N° 0086 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 24 de setembro de 20182

licitante: ARCO-IRIS FESTAS & RECEPCOES 
LTDA - ME - CNPJ: 09.254.827/0001-04, saiu ven-
cedora nos Itens: 01 - R$ 575,00, 02 - R$ 1.190,00, 
03 - R$ 915,00, 04 - R$ 1.970,00, 05 - R$ 1.190,00, 
06 - R$ 345,00, 07 - R$ 345,00 e 08 - R$ 345,00. 

Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Trabalho e Assistência Social para deliberação su-
perior.

Macaíba/RN, 24 de setembro de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.304/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 063/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MOBILIARIO PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E 
DEMAIS ÓRGÃOS DE RESPONSABILIDADE 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento 
e os atos praticados pela Pregoeira do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acor-
do com a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatória.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 

W.T DISTRIBUIDORA LTDA / 35.291.038/0001-
45, saiu vencedora no item 16 – R$ 47.000,00;
COMERCIO DE M. ELETRODOM. E INFORM. 
MALHEIRO LTDA / 40.761.843/0001-25, saiu ven-
cedora nos itens: 02 – R$ 861,00, 05 – R$ 604,00, 
08 – R$ 1.978,00, 09 – R$ 188,00, 10 – R$ 1.200,67, 
13 – R$ 579,80 e 14 - R$ 229,13.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 24 de setembro de 2018.

Domingos Savio Silva de Oliveira 
Secretário Municipal de Educação
..................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.368/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 
E ITENS DE RECREAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento 
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXI, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:

ARCO-IRIS FESTAS & RECEPCOES LTDA - ME 
- CNPJ: 09.254.827/0001-04, saiu vencedora nos 
Itens: 01 - R$ 575,00, 02 - R$ 1.190,00, 03 - R$ 
915,00, 04 - R$ 1.970,00, 05 - R$ 1.190,00, 06 - R$ 
345,00, 07 - R$ 345,00 e 08 - R$ 345,00.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 24 de Setembro de 2018.

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social – SEMTAS
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


